МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
"ШКОЛА № 15
г.ФЕОДОСИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

МУНЩШАЛЬНИИ
БЮДЖЕТНИЙ

3 АГ АЛЫЮОСВ1ТШЙ
ЗАКЛАД

"ШКОЛА № 15
м. ФЕОДОСП

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ"

"КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ
15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ"
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УМУМТ АСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

298181, Республика Крым,
г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30,
ОГРН 1159102026490/О КП О  00831480
ИНН 9108104139 / КПП 910801001

e-mail: bavbiiga-school@mail.ru
сайт: bavbuga-school.ru
тел.: 2-27-19

ПРИКАЗ

/Р tU~/Q/%/22 2020 г. № у
О создании общественной комиссии
по контролю за качеством питания

В целях соблюдения контроля за организацией питания детей, создания условий для укрепления
здоровья детей, обеспечения безопасности и качества питания детей в МБОУ школа № 15, в соответствии с
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством
питания (Приложение № 1).

2. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации питания детей, с
правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного
законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии - Ненартович Е.С., директор МБОУ школа № 15;
Члены комиссии: Петрова Я.А., председатель управляющего совета,

Новикова А.П., председатель родительского комитета,
Полищук Г.П., представитель родительской общественности,
Соснова А.В. , представитель родительской общественности,
Тимофеева Ю.М., председатель ППО,
Чикалина С.Н., завхоз, ........ -

3. Общественной комиссии осуществлять:
• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся в школе;
• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания

поданной заявке;
• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием

пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и

санитарного состояния пищеблока;
• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на льготное

питание;
• Соблюдение графика работы столовой.

4. Результаты работы ко м иссци---вюивчэть в повестки совещаний
педагогического совета, родитель^дасЬбрщгйй^

5. Контроль за исполнениел^пр'шсаза ост авляю ^  эбой.

Директор МБОУ школ;
С приказом ознакомлен

Иолищук
Тимофеева

«Школа № -о
г Феодосий
республики

" х .-т У -

:М-.:

административного совета,

Е.С. Ненартович
ва Я.А.

Новикова А.П.
Соснова А.В.
Чикалина С.Н.

mailto:bavbiiga-school@mail.ru